— 1—

赣市社规办字〔2022〕1 号

关于组织申报赣州市第三批

社会科学专家库的通知

各县（市、区）社联，市属各学会（协会、研究会），各驻

市（市属）高校、大中专院校，市直有关部门：

赣州市社会科学专家库成立以来，为我市哲学社会科学

繁荣发展起到了积极地促进作用，为推动赣州社科专家为赣

州建设革命老区高质量发展示范区进一步提供智力支持，经

研究决定，开展赣州市第三批社会科学专家库的申报工作，

现将有关要求通知如下。

一、入库对象

未纳入赣州市第一批、第二批社会科学专家库的，常驻

赣州且从事哲学社会科学的专家学者或专家型领导，以及善

赣州市社科规划领导小组办公室

— 2—

于开展社科普及工作的社科工作者。

二、入库条件

（一）申报人须具备以下条件：

1.具有良好的政治思想素质、严谨务实的科学精神，较

强的专业评判能力、高度的工作热情，廉洁自律。在相关领

域享有一定的知名度。

2.熟悉本学科领域的前沿和动态，具有较高的学术水平，

所取得的研究成果达到国内、省内先进水平，是相关专业领

域具有一定影响的学者。高校专家具有副高及以上职称，或

者为博士学历，党委政府部门专家学者可不受职称学历限制。

3.能客观、公正履职，身体健康，年龄原则上在 70 周

岁以下，有时间和精力承担专家库的相关工作和活动，并认

真履行专家义务。

4.申报社科普及类的专家，需对某一领域社科知识较为

熟悉，能用群众语言深入浅出地阐述该领域的社科知识。

三、入库专家的基本职责

1.参与哲学社会科学发展规划及相关政策文件的研究

和制订、评估，为我市哲学社会科学发展建言献策，提供社

科支持。

2.参与哲学社会科学项目或重要工作的认证、评审、调

研、课题研究等，提供决策咨询意见和建议。

3.参与市社会科学普及讲座、宣讲等普及教育活动。

— 3—

4.受委托开展其他工作。

四、推荐要求

1.采取个人申报和单位推荐方式申请，推荐无名额限制。

申报者个人填写《专家推荐表》（见附件 1）。

2.市直有关单位、驻市高等院校、市属大中专院校负责

对本单位专家的审核推荐。由推荐单位对专家填报信息审核

并汇总填写《信息汇总表》（见附件 2）。

3.市社科工作领导小组办公室将组织评审，并对入库专

家颁发聘书。

4.赣州市社科规划领导小组成员单位（市委组织部、宣

传部、统战部、政研室，市发改委、市教育局、财政局、人

社局、统计局、发展研究中心、科协）至少推荐 2 名专家，

其他市直部门（单位）至少推荐 1 名专家。

4.各驻市高校建议至少推荐 10 名专家，各市属高校、

市委党校、瑞金干部学院至少推荐 5 名专家，各县（市、区）

社联，各市属社科学术团体至少推荐 2 名专家。

五、管理和要求

1.入库专家实行动态管理，三年一聘，在聘期内，因工

作或其他原因，不再从事哲学社科研究活动的专家，将调整

出库；无正当理由多次拒绝参加我会社科活动的专家，原则

上将调整出库并不再入库；

2.专家库信息实行动态管理，涉及入库专家工作调动、

— 4—

职称学历变化、新获奖励、新的研究成果等重要信息变动的，

请将有关信息变动情况报送市社联，确保信息的动态更新和

出入库渠道畅通；

3.专家库信息采集工作是一项政策性很强的工作，各单

位要坚持实事求是的原则，认真采集、严格把关，努力做到

不重、不错、不漏，确保信息真实、全面、有效。

六、报送材料

请申报者个人填写好《赣州市哲学社会科学专家库专家

推荐表》（研究或复合型专家填 A 表，专门的社科普及类专

家填 B 表）《赣州市哲学社会科学专家库专家信息汇总表》，

经所在单位（学会）盖章后，将纸质材料和电子版于 2022

年元月 20 日前报市社联（赣州市章贡区长征大道 8 号市政

中心 1 号楼 1463 办），电子版发到邮箱 SL8391224@163.com

（请备注：“第三批专家库”）,联系人：谢颖，联系电话

0797-8991222。

附件 1.赣州市哲学社会科学专家库专家推荐表（A、B）

2.赣州市社科专家库推荐专家信息汇总表

赣州市社科规划领导小组办公室

2022 年 1 月 6 日

mailto:电子版发到学报邮箱jxhjxyxb@163.com。
mailto:电子版发到学报邮箱jxhjxyxb@163.com。
mailto:电子版发到学报邮箱jxhjxyxb@163.com。

— 5—

附件 1

赣州市哲学社会科学专家库专家推荐表 A

（研究型或复合型专家）

单位： 填表时间： 年 月 日

姓 名 性别 民族

出生
年月

政治面貌 学 历

学位 毕业院校 所学专业

职称 工作部门 行政职务

E-mail 办公电话 手机号码

主要研究学科 主要研究方向

专家参加社科活

动的主要意愿

A.课题评审、鉴定 B.社科规划的制定 C.重点课题调研

□D.优秀社科成果奖的评选 E.社科大讲堂授课

可参加社科活动

的时间段
任何时间 工作日 休息日

主要成果

在社会科学领域

取得的个人荣誉

和奖励

推荐单位

审核意见 盖章：

年 月 日

— 6—

赣州市哲学社会科学专家库专家推荐表 B

（专门的社科普及专家）

单位： 填表时间： 年 月 日

姓 名 性别 民族

出生
年月

政治面貌 学 历

学位 毕业院校 所学专业

职称 工作部门 行政职务

E-mail 办公电话 手机号码

主要普及学科 主要普及方向

意向开展的社科

普及类活动

1.线下讲座 2.直播课程 3.微视频、抖音等微宣讲

□4.漫画、动画等 □5.其他（请写明）

可参加社科活动

的时间段
任何时间 工作日 休息日

是否愿意参加社

科普及志愿活动
愿意参加 暂无条件

普及内容概要

（简略列标题提

纲即可）

代表作品

推荐单位

审核意见 盖章：

年 月 日

— 7—

附件 2

赣州市社科专家库推荐专家信息汇总表

序

号
姓名

性

别

出生

年月

学历

学位
毕业院校

所学

专业
职称 工作单位

行政

职务

主要研

究学科

主要研究方

向

参加活动的意愿

类型

（填序号即可）

联系方式（手机、办

公电话、邮箱）

例 张某三 女 1975.6
大学

本科
**大学

中医

学

主任

医师
**院 主任 中医学 中医保健 1、2、3

139********

Zhangs**@sina.com

列 李四 男 1980.12

硕士

研究

生

**大学 文学
副教

授
**县**局 无 文学 古诗词

A、C、E

1、2

180********

12432432**@qq.com

3

4

— 8—